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Skifte efter Søren Jensen Jull~3 Hustrue
Anne Jensdatter i Drmslef.

Anno 1750 den 5te Dct., Indfant sig Ridefogden Christian Jørgen
Sache fra Constantinsborg paa Høyædle og Velbaarne Hr. Justice
Raad Carisii Vegne med tiltagne tvende Vurderingsmænd, nemlig:
Niels Sørensen og Søren Nielsen, begge af Drmslef i Stærfboen for
Søren Jense JulI sammestæds, for at afhandle Skifte efter hands
Hustrue Salig Anne Jensdatter, som nogen tiid tilforn i Herren
Var bleven henkaldet, mellem Enkemanden forbemelte Søren Jensen
paa den eene og den salige Kones Søeskende som ere: Peder Jensen
Møller i Edslev Mølle, Michel Jensen og Niels Jensen ibid: Karen
Jensdatter paa Constantinsborg, Maren Jensdatter, Anne Johanne
Jensdatter paa den anden Siide~deris Vegne mødte som Formynder,
agtbahre Dannemand Jens Rasmussen i Bierring, og for Drengebørnene
deris ældste Broder, forbemeldte Peder Jensen Møller i Edslev MøllE
hvorda blev forrettet som følger:

Enkemanden fremkom og gav tilkiende, at hand imod dend salige
Kones Sødskende og deres Værge vare saaleedes affunden: at Pige-
børnene skulle have dend salige Kones Gangklæder, men som ingen
Reede Midler i Boen var Indført, kunde Grødrene Indtet derimod
bekomme, eftersom de med de ringe Gangklæder ey kunde være tiente,
og blev saa Gangklæderne efterseet og lagt i fire lige Lodder,
hvor af
Maren Jensdatter tilkom:
l. Sasses Skiørt og en blaae Oamasches Trøye, samt en Chagerains
Hue.
Og Karen Jensdatter
l. sort Stoffes Kiol og et grøn Skiørt,
og Anne Johanne Jensdatter
l. brun Stoffes Kiol, set fiin Kramlærrits Forklæde og l brandgul l
stifskiørt, samt l Guld livbaand, l stk. Kniplings halv? og
l Kniplings Liv, samt l gl. sort Kiol og endelig
Anne Jensdatter:
l grøn Stoffes Trøye, l grøn hiemgiort Skiørt, som er stribet,
l gl. sort dito. l Pudde var med Knipling, l? halv?
med Knipling, l hvidsøms Tørklæde.

Hvilken havde trende Døttre neml. Maren og Karen Jensdatter
hvad dem tilkom som over er anført strax til sig annammet haver,
og Peder Jensen hands tou smaae Sødsters Anne Johanne og Ane Jens-
døttre anpart til sig taget, som hand med Værgens Samtykke blev
overleveret og skal være den ansvarlig for, og beholder Enkemanden
derimod til Vederlag hands salig Kones Sæng og Kiste, som var af
liden Oetydenhed. Enkemanden angav at hand Gaarden fremdeles ville
besiide, og deraf svare som vedbør, samt ville giøre enhver lige
og Rett for den skyldige Gield , som og var liden, I hvis Magt Hr.
Justice Raaden skulle være berettiget enhver sin anpart af den
ordentlige Boe at lade tildeele, naar Kongen og Hosbonden var til-
fredsstillet efter Lovsns Maade, og blev saa dette Skifte sluttet
og bragt til Ende.

Actum ut supra.
som Fuldmægtig

C.J. Sache.
Paa mine Brødres og Egnes Vegne

Peder Jensen
Paa Døttrenes Vegne som Værge

Jens Rasmussen Bierring
Søren Jensen.
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